1

JULGAMENTO DE RECURSO

O Instituto Mineiro Educar & Sorrir – IMESO, torna público o julgamento de recurso referente ao

resultado das Provas Objetivas, divulgado em 13 de setembro de 2023 – Processo Seletivo Público

da Prefeitura Municipal de Jacinto/MG – Edital 001/2023, conforme a seguir:

01) ELIECIO DA SILVA – Inscr.: 14801 – Vaga: 15 – Agente Comunitário de Saúde (ACS) –

Microárea 20 – PSF Avaí:

Participante acertou:

04 questões de Língua Portuguesa, tendo errado as questões nº 04, 05, 06, 07, 08 e 10;

05 questões de Conhecimentos Específicos, tendo errado as questões nº 11, 14, 16, 17 e 20.

Desta forma, totalizando 45 pontos, sendo 20 pontos em Língua Portuguesa e 25 em

Conhecimentos Específicos.

Conforme o Edital, item 5.7.1. “Será reprovado/desclassificado o candidato que zerar qualquer prova

ou não obtiver 50% (cinquenta por cento) dos pontos na prova de Conhecimentos Específicos, ou

Língua Portuguesa caso não haja a Prova de Conhecimentos Específicos.”

Recurso INDEFERIDO, mantém-se a classificação divulgada.

02) RODRIGO TADEU PEREIRA DOS SANTOS – Inscr.: 15325 – Vaga: 15 – Agente

Comunitário de Saúde (ACS) – Microárea 15 – PSF Amigos da Família:

Participante acertou:

06 questões de Língua Portuguesa, tendo errado as questões nº 01, 05, 06 e 10;

04 questões de Conhecimentos Específicos, tendo errado as questões nº 11, 13, 14, 17, 18 e 20.

Desta forma, totalizando 50 pontos, sendo 30 pontos em Língua Portuguesa e 20 em

Conhecimentos Específicos.

Conforme o Edital, item 5.7.1. “Será reprovado/desclassificado o candidato que zerar qualquer prova

ou não obtiver 50% (cinquenta por cento) dos pontos na prova de Conhecimentos Específicos, ou

Língua Portuguesa caso não haja a Prova de Conhecimentos Específicos.”

Recurso INDEFERIDO, mantém-se a classificação divulgada.

Belo Horizonte, 22 de setembro de 2023.

IMESO
https://portal.imeso.com.br/